(1) nec convenit—praestaretur, *omítelas Hal.*

(2) convenio, (en lugar de ex conventione), *Hal.*

(3) *Taur.* según la escritura original; collocetur, según corrección del código *Fl., Br.*; operas certa pecunia locaretur, *Vulg.*

(4) Paulus, *Hal.*

§ 1.—Inter locatorem fundi et conductorem convenit, ne intra tempora locationis Seius (1) conductor de fundo invitū repelleretur; et si pulsatus esset, poenam decem praestet Titius locator Seio conductori, vel Seius conductor Titio, si intra tempora locationis discedere vellet, aequē decem Titio locatori praestare vellet, quod invicem de se stipulati sunt; quaero, quum Seius conductor biennii continui pensionem non solveret, an sine metu poenae expelli possit? Paulus respondit, quamvis nihil expressum sit in stipulatione poenali de solutione pensionum, tamen virisimile esse, ita convenisse de non expellendo colono intra tempora praeferita, si pensionibus paruerit, et, ut oportet, coleret; et ideo si poenam petere cooperitis, qui pensionibus satis non fecit, profuturam locatori doli exceptionem.

§ 2.—Paulus respondit: servus (2), qui aestimatus colonae (3) adscriptus est, ad periculum colonae pertinebit; et ideo aestimationem huius defuncti ab herede colonae praestari oportere.

**55. [58.] IDEM libro II. Sententiarum.**—Dominus horreorum effractis et compilatis horreis non tenetur, nisi custodiam eorum recepit; servi tamen eius, cum quo contractum est, propter aedificiorum notitiam in quaestionem peti possunt.

§ 1.—In ducto fundo si conductor sua opera aliquid necessario vel utiliter auxerit, vel aedificaverit, vel instituerit, quum id non convenisset, ad recipienda ea, quae impendit, ex ducto cum domino fundi experiri potest.

§ 2.—Qui contra legem conductionis fundum ante tempus sine iusta ac probabili causa deseruerit, ad solvendas totius temporis pensiones ex ducto conveniri potest, quatenus locatori in id, quod eius interest, indemnitatis scrvetur.

**56. [59.] IDEM libro singulari de officio Praefecti vigilum.**—Quum domini horreorum insularumque desiderant, diu nou apparentibus, nec eius temporis pensiones exsolventibus conductoribus, aperire, et ea, quae ibi sunt, describere, a publicis personis, quorum interest, audiendi sunt; tempus autem in huiusmodi re biennii debet observari.

**57. [60.] IAVOLENUS libro IX. (4) ex Posterioribus Labeonis.**—Qui domum habebat, aream iniunctam ei domui vicino proximo locaverat; is vicinus, quum aedicaret in suo, terram in eam aream amplius, quam fundamenta caementicia locatoris erant, congescit, et ea terra assiduis pluviosis inundata, ita pariete eius, qui locaverat, humore praestituto (5) madefacto, aedificia corruerunt. Labeo ex locato tantummodo actionem esse ait, quia non ipsa congestio, sed humor ex ea